
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Bozzolo 04/12/2017 

 

DETERMINA PER L'INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI / ESTERNI 
PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI INSERITI NEL PTOF A.S. 2017/2018  
 

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, art. 4 comma 1.;  

 

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Circolare 2/08 del 11 marzo 2008, legge 24 dicembre 2007, n 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

 

VISTO il D.I. n. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

 

VISTO il REGOLAMENTO di questo Istituto Comprensivo contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 33, c.2, del D.I.n. 

44 del 01/02/2001; 

 

VISTE le delibere del Collegio docenti DELIBERA N°22 a. s. 2016/17 del 28/06/2017 di 

approvazione dei Progetti richiesti nel Piano diritto allo studio e del Consiglio di Istituto delibera n. 

115 del 30/06/2017 di approvazione delle richieste di PDS 

VISTA la  delibera di approvazione del piano per il diritto allo studio del Comune di Bozzolo n. 93 

del 23/10/2017 

 VISTA la  delibera di approvazione del piano per il diritto allo studio del Comune di  Rivarolo M.no  

n. 73 del 20/11/2017 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal Dsga esiste la disponibilità finanziaria 

sui seguenti Progetti: 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –   fax  037691215  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i tSi toht tp : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0005971/2017 del 04/12/2017



P2 – SVILUPPO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE E MATEMATICO-LOGICO 

        SCIENTIFICHE 

P3 – AMBIENTE SALUTE E SPORT  

P7 – ARTE MUSICA LETTURA COMUNICAZIONE TEATRO 

CONSIDERATA l'esigenza di indire la procedura per la selezione di esperti interni / esterni per la 

realizzazione dei seguenti progetti: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

• PROGETTO LINGUA INGLESE” area per gli alunni anni 4 - 5 scuola infanzia di 

BOZZOLO  - € 1.400,00 

 

• PROGETTO “MI MUOVO DI QUI E DI LA’” per i bambini di anni 3 – 4- 5  della scuola 

dell’infanzia di  BOZZOLO  RIVAROLO - CIVIDALE   € 945,00 

 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI BOZZOLO € 600,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO € 345,00 

 

• PROGETTO “NOTE IN ALLEGRIA” per  i bambini di anni  3 – 4- 5   della scuola infanzia 

di BOZZOLO - RIVAROLO - CIVIDALE  € 1.375,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI BOZZOLO € 875.00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO € 500,00 

 

• PROGETTO SCACCHI " 1, 2, 3, Alfiere, Cavallo, Re!" per i bambini di 

anni 5 della scuola dell’Infanzia di  BOZZOLO - RIVAROLO - CIVIDALE  € 585,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI BOZZOLO € 390,00 
DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO  € 195,00  

             

SCUOLA PRIMARIA 

• PROGETTO “MUSICA INSIEME” per tutte le classi della scuola primaria di BOZZOLO 

E RIVAROLO M.NO  - € 5.200,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI BOZZOLO € 2.000,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO € 3.200,00 

 

• PROGETTO “SCACCO MATTO per tutte  le classi  della scuola Primaria di  Bozzolo e 

Rivarolo  € 3.050,00  

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI BOZZOLO  € 1.500,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO € 1.550,00 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 

PROGETTO "SCACCO MATTO" per tutte le classi della scuola secondaria di primo grado  

di Bozzolo e Rivarolo M.no  € 810,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI BOZZOLO  € 420,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO € 390.00 

 

PROGETTO " POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE" per tutte le classi 

della Scuola Secondaria di Rivarolo M.no  € 1.050,00 

DIRITTO ALLO STUDIO COMUNE DI RIVAROLO € 1.050,00 

 

DETERMINA 



 

di procedere all'affidamento degli incarichi di  prestazione d’opera occasionale per la realizzazione 

dei progetti sopra elencati per l'a.s. 2017/2018 mediante avviso pubblico sul sito web della scuola, 

per una durata non inferiore a 15 giorni. Considerato l’obbligo di procedere ad esperire personale 

interno all’amministrazione prima del reperimento di un esperto esterno in caso di candidature 

afferenti alle diverse tipologie si produrranno graduatorie separate con priorità di reclutamento dalla 

graduatoria del personale interno. Nel caso non sia possibile procedere ad aggiudicazione mediante 

bando, per assenza di candidature o di candidature valide, o per altra motivazione si proseguirà con 

procedura di affido diretto. 
Gli interessati produrranno candidatura, corredata da un dettagliato Curriculum Vitae e 
dichiarazioni indicate nel bando. 
La selezione delle candidature pervenute nei termini sarà effettuata da una apposita commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rizzardelli Elena 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                          c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2017-12-04T22:46:02+0100
	RIZZARDELLI ELENA




